广 西 医 学 会

关于举办“党旗领航——千名学会专家走基层”

2024年广西医学会急诊医学基层巡讲暨广西急诊ICU

技术培训班（武鸣站）的通知
各有关单位：

根据《自治区科协关于开展2022年“党旗领航——千名学会专家

走基层”活动的通知》(桂科协学发〔2022〕13号)文件要求，为了更

好地发挥学会党建优势，结合擅长领域，汇聚人才力量，组织学会专

家深入基层，开展“送技术、送培训、送服务”活动，由广西医学会

主办，广西医学会急诊医学分会承办的“党旗领航——千名学会专家

走基层”2024年广西医学会急诊医学基层巡讲暨广西急诊ICU技术培

训班（武鸣站）定于2024年6月28日在南宁市武鸣区举办，现将有关

事项通知如下：

一、主题：基层巡讲、急诊 ICU 核心技术培训班

二、时间：2024 年 6 月 28 日（周五）10:00-18:30。

三、地点：南宁市第十人民医院学术报告厅（地址：南宁市武鸣

区武华大道 173 号）。

四、参会人员与费用：免会务费,交通、食宿自理，费用回单位

报销。欢迎南宁市相关学科医护人员报名参加。

五、相关专家：广西医学会急诊医学分会主任委员张剑锋及分会

专家。

六、联系方式：

专科分会：赵春菱 13878180321

南宁市第十人民医院：何健华 18978929420

学术交流部：黄龙 0771-2803063

广西医学会

2024年6月24日报名二维码

日程安排
一、2024年6月28日 10:00 - 12：00

时间 内容 主持人 地点

10:00-10:10 介绍与会人员
南宁市第十人民医

院领导

南宁

市第

十人

民医

院

10:10-10:20 医院情况介绍
南宁市第十人民医

院领导

10:20-10:50
复苏医学中心建设助力

急诊学科发展

广西医学会急诊医

学分会主委、广西医

科大学第二附属医

院副院长 张剑锋

10:50-11:20 急诊质控与医院建设

广西医学会急诊医

学分会副主委、广西

医科大学第二附属

医院急诊科主任、支

部书记 郑晓文

11:20-11:40 自由交流、合影 全体参会人员

11:40-12:00 走访南宁市第十人民医院急诊科

二、2024年6月28日 14:00 - 18：30

时 间 内 容 授课教师 授课地

点
14:00-14:10 培训班开班仪式

南宁市
第十人
民医院

14:10-14:50
院前急救规范与突发事件处置

思路

广西医科大学附属武
鸣医院急诊科 李君
成

14:50-15:30
呼吸机常见模式与AECOPD的初

始设置

广西医科大学第二附
属医院急诊科 赵春
菱

15:30-16:10 重症CRRT的基础与规范化流程

广西医科大学第二附
属医院急诊科 刘朝
忠

16:10-16:20 茶歇

16:20-17:00 创伤外科团队建设

广西医科大学第二附
属医院急诊科 凌志
安

17:00-17:40 脓毒症的早期识别和液体复苏

广西医科大学第二附
属医院急诊科 金
鑫

17:40-18:30 合影